Item, in concilio Complutensi Sixti Quarti auctoritate confirmato condemnatus est Petrus Oxomensis, tanquam hæreticus, quod asseruisset ecclesiam Vrbis Romæ in fide errare posse: quem errorem, tanquam hæreticam damnauit idem Sixtus Quartus, in consuetudine aduersus Petrum Oxomensis edita: vnde coactus est ille sententiam suam in hunc modum retractare: *Consensio Sanctæ Matris ecclesiæ Romanæ, & Sedis Apostolicæ, & ore, ac corde confiteor illum me suam tenere, quam Dominus Sixtus Papa auctoritate Apostolica, & Evangelica tenet. Et omnes qui contra hanc fidem venerint, dignos æternæ damnationis promeritis. Et Martinus Quintus in concilio Constantiensi ad finem sic ait: Sacro approbante Concilio, mandamus Archiepiscopis, episcopis, &c. ut qui de Sacramento corporis, & sanguinis Domini, & Baptismate, seu peccatorum confessione poenitentia peccatis inuentione, vel reliquis ecclesiæ Sacramentis, seu Fidei articulis aliter sentiat, ac doceat, quam sacrosancta Romana ecclesiæ docet, & obseruat, eum tanquam hæreticum iudicet.*

Contra hæc, quæ diximus, quidam obijciunt. Primo, Ioannes 22. publice docuit, Sanctorum huiusmodi animas corporibus solutas, & ex hac vita migrantes non videre glorie Deum, vique ad vltimum generalis iudicii diem: & cauit, ne Parisiis honorificum Theologiæ gradum

quicumque conlaqueretur, nisi prius in hanc sententiam iurasset.

Secundum est, tempore Ioannis 22. magnam fuisse in Ecclesiâ hanc, & controvērsiam inter Ludouicum Bauarum, qui Imperium Romanorum sibi usurpare summa ope contendit, & inter ipsum Pontificem. Nam Romanorum Reges duo creati fuerant, quibus ad arma concurrentibus, atrox in Bauaria commissum est praelium, victoriam obtinente Ludouico. Captus est aduersarius Federicus, & in custodia coniectus: quem tandem ea lege Ludouicus dimisit, ne ille in Germania, dum ipse Ludouicus viuere, Romanorum Regis iura, & titulos retineret.

Pontifex Ioannes 22. ex vrbe Auenione per Legatum in Italiam missum præcepit Ludouico, vt Imperij ditione excederet, quod legitimus Imperator, nõ esset, vt pote à Pontifice Romano nondum confirmatus. Eo responso irritus Ludouicus, Vicecomitibus Medioianensibus sententia excommunicationis obstrictis, auxilium, inuito Pontifice, præstitit. Quod agere ferens Pontifex, Auenione in publico Consultorio anno sal. 1323. 8. Ides Octobris, eum Anathemate percussit, quod munus Imperatorum, antequam id sibi ecclesia concessisset, præter Canones, & iura exercuisset, trimum mensum spatium ei assignauit, quo Imperij iura deponeret, & coram Pontifice adesset, causam dicturus, quod Hæreticis ecclesiæ hostibus fuisset. Ludouicus à Pontifice ad Generale Concilium provocauit.